thabec scelere, exurgente contra se filium fugiens reduxit ad animum malum quod perpetravit, & æquanimiter pertulit quod audivit; & contumeliosa verba non tam convicia, quam adjutoria credidit, quibus se purgari, sibi que miserere possit judicavit. Tunc enim illata convicia bene toleramus, cum in secreto mentis ad malè perpetrata recurrimus. Leve quippe videbitur, quod injuriâ percutimur, dum in actione nostra conspiciamus, quia pejus est quod meremur: sicque fit, ut contumeliis gratia magis quam ira debeatur, quarum interventu Deo giudice pœna gravior declinari posse confiditur. Ecce alius dum mundi hujus successibus proficit, lenocinante cordis latitia tentari se luxuriæ stimulis sentit: sed si Joseph factum ad memoriam revocat, in arce se castitatis servat. Qui dum sibi à domina conspiceret pudicitia damna suaderi, ait: *Ecce dominus meus omnibus mihi traditis, ignorat quid habeat in domo sua, nec quidquam est quod non in mea sit potestate, vel non tradiderit mihi præter te, quæ uxor ejus est: quomodo ergo possum hoc malum facere, & peccare in dominum meum?* Quibus verbis ostenditur, quia bona quæ assecutus fuerat, repente memoriæ intulit, & malum quod se pulsabat, evicit: & quia percepta gratia meminit, vim culpæ imminens fregit. Cum enim voluptas lubrica tentat in prosperis, hæc ipsa sunt prospera aculeo tentationis opponenda; ut eo erubescamus prava committere, quos nos à Deo meminimus gratuito bona percepisse, & illatam gratiam exteriorum munerum vertamus in arma virtutum, ut sint ante oculos quæ percepimus, & quæ nos alliciunt, subigamus. Quia enim voluptas ipsa ex prosperitate nascitur, ejusdem prosperitatis est consideratione ferienda, quatenus hostis noster unde oritur, inde moriatur. Considerandum quippe est, ne acceptum munus vertamus in vitium, ne per favorem vitæ nos absorbeat vorago nequitia. Iram namque contra nos superni iudicis inextinguibiliter accendimus, si contra benignitatem illius, etiam ex ipsa sua largitate pugnamus. Alius internæ scientiæ dulcedinem quærens, nec tamen secreta ejus contingere prævalens, Danielis vitam ad imitandum conspicit, & desideratum scientiæ culmen apprehendit. Ille quippe, qui postmodum voce angelica pro cognitionis internæ concupiscentia *vir desideriorum* dicitur, prius in aula regia carnis in se desideria edomuisse memoratur; ut nil ex delectabilibus cibis attingeret, sed lautis ac mollioribus duriora atque asperiora cibaria præferret: ut dum sibi exterioris cibi blandimenta subtraheret, ad interni pabuli delectamenta perveniret: & tantò avidius gustum sapientiæ intus acciperet, quantò saporem carnis pro eadem sapientiæ foris robustius repressisset. Si enim à carne hoc quod libet abscondimus, mox in spiritu quod delectet, invenimus. Intentioni quippe animæ, si exterior evagatione clauditur, interior secessus aperitur. Nam quò extra se spargi propter disciplinam mens non potest, eò super se tendere per profectum potest: quia & in altum crescere arbor cogitur, quæ per ramos diffundi prohibetur: & cum rivos fontis obstruimus, fluentia surgere ad superiora provocamus. Igitur dum studiosi quique sanctorum vitam imitando conspiciunt, in petris ibices fetus ponunt. Hinc est quòd auditores suos quasi ibices in petris parere Paulus admonerat, cum enumeratis majorum virtutibus diceret: *Habentes tantam impositam nubem testium, deponentes omne pondus, & circumstantes nos peccatum, per patientiam curamus ad propositum nobis certamen*. Et rursum: *Quorum intuentes exitum conversationis, imitantini fidem*. Sed cum divina præcepta corde concipimus, non statim quasi jam solidè cogitata parturimus. Unde & beatus Job non de partu ibicum, sed de tempore partus inquiritur. Quod videlicet tempus si in nobismetipsis vix comprehendimus, multò magis in aliena mente nesci-